表彰者

徳間 和男 様‐公民館設立・運営に尽力
古長 重幸 様‐公民館運営に尽力
藤田 國光 様‐地域住民の健康増進に尽力
笹山 惠一郎 様‐地域連携に尽力
近藤 操可 様‐公民館運営に尽力
若尾 久子 様‐公民館運営に尽力
亀山 文子 様‐公民館運営に尽力
菅  正 清 様‐公民館運営に尽力
友野 利雄 様‐地域連携に尽力
本間 弥士夫 様‐公民館運営に尽力
川瀬 清一 様‐地域住民の健康増進に尽力

感謝状

山口 三重子 様‐３世代交流に尽力
ＮＨＫ交響楽団 弦楽四重奏団 様

‐地区住民へ高度な文化芸術を提供
陶水会 様‐50周年表彰記念品の作製
ポーセレン 様‐50周年表彰記念品の作製
Free art 器 様‐50周年表彰記念品の作製

1月15日(土)に、緑ケ丘公民館開館50周年を記念して、緑ケ丘地区に長い間ご貢献された方々を表彰いた

しました。

今度とも、地域の情報発信や活動の核としての役割を皆様と共に歩んでまいりますので、更なるご支援、

ご協力をお願い申し上げます。

緑ケ丘公民館 地区館長 佐々木 安雄

令和４年
2 月１日号

【発 行】厚木市立緑ケ丘公民館
【所在地】厚木市緑ケ丘２－２－１
【電 話】221-7556 【F A X】296-2052
【Ｅﾒｰﾙ】8622@city.atsugi.kanagawa.jp

子どもからシニアまで、世代を超えて楽しめる「３世代ふれあい交流会」を開催します。地域の皆さんからプロの

ミュージシャンまで、幅広い出演者が生み出す音のマジックに触れ、音楽の素晴らしさを体感しましょう。

【日 時】３月５日（土）１２時２０分～１４時３０分（予定）

【会 場】緑ケ丘公民館 ２階 体育室

【内 容】・ＮＨＫ交響楽団メンバーによる弦楽四重奏

・早川トリオによるファミリー向けコンサート（鬼滅の刃、ドラえもん、ジャズ他）

・地元で活動している皆さんによる合唱

【対 象】先着７５人（市内在住）

【申込み】２月２８日（月）までに、電話で緑ケ丘公民館（電話:２２１－７５５６）へ。

【その他】今後の新型コロナウイルス感染症の状況により、内容変更、又は開催を中止する場合があります。

緑ケ丘キャッチフレーズ：笑い声   集う人の和   緑ケ丘

文化

振興会

締切り間近！
あゆコロちゃんＧＥＮＫＩポイント

健（検）診やコロナワクチン等の予防接種、ウォーキングなどの健康づくりで30ポイントを貯めて応募すると、

抽選で特典が当たる「あゆコロちゃんＧＥＮＫＩポイント」の応募締切りが迫ってきました。応募し忘れたカード
はありませんか？期間内なら、何枚でも応募できます！
※詳しくは、公共施設に配架のリーフレット等又は市ホームページをご覧ください。なお、各公民館等に応募箱が
設置してあります。スマホからも応募できます。

【対 象 者】市内在住・在勤・在学者（全年齢対象）
【応募締切】２月19日（土）（当日消印有効）
【問 合 せ】健康長寿推進課 電話:225-2174

児童や女性に寄り添うこども・女性相談員を募集！

【職務内容】 児童虐待事案の支援業務
       女性のためのDV相談業務
【応募資格】
 ①社会福祉士、精神保健福祉士、保健師、保育士(条件あり、要照会)、助産師、看護師のいずれか
 ②教育職員免許法による普通免許状(実務経験必須)
【勤務条件】
 ①勤務先 家庭相談課(厚木市役所第二庁舎７階)
 ②勤務日数 月15日(平日の月～金で勤務日調整)
 ③勤務時間 ９時～１７時(休憩１時間)
 ④報酬等 時間額1,770円(期末手当、通勤手当等有)
【申 込 み】２月28日（月）まで（必着）に市HPにあるエントリーシートを直接または郵送で家庭相談課へ
【問 合 せ】家庭相談課 電話:225-2244

県立厚木東高校と厚木商業高校が再編・統合し、新しい高校に変わります！

 昨年12月、緑ケ丘地区自治会連絡協議会会議において、県教育委員会から厚木東高校と厚木商業高校の２校の再
編・統合に向けた現在の進捗状況等について説明がありました。

【再編・統合の概要】

・県央・相模原地域の公立中学校卒業者数減に伴い、再編・統合が必要であること
・隣接している両校の立地を踏まえ、再編・統合後に高い教育効果が見込まれること
・普通科と総合ビジネス科を併置した全日制課程の高校として、令和６年度に厚木東高校の

敷地・施設を活用して開校すること
【新しい高校について】
・両校の盛んな部活動が引き続き、活発に行えるように準備を進めていること
・厚木東の敷地内に最新の商業教育設備を備えた新しい校舎を建設すること
・新校の校名は開校前年度にはお伝えできる予定であること
・地域の方から愛される新校の令和６年度の開校に向けて準備を進めていること

【問合せ】
 再編・統合に関すること 県教育委員会総務室県立高校改革グループ 電話：045-210-8280
 新しい高校に関すること 厚木東高校 電話：221-3158  厚木商業高校 電話：223-6669

ご参加ありがとうございました。